
Společenství obcí Čertovo břemeno, svazek obcí 

Mgr. Zdeněk Sedláček, Jankov 131, 257 03, tel: 604 151 452, zdenek.sedlacek@seznam.cz strana 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ČINNOST SVAZKU OBCÍ 

 

Společenství obcí  

ČERTOVO BŘEMENO  
 

v roce 2006 
 

 

 

 

 



Společenství obcí Čertovo břemeno, svazek obcí 

Mgr. Zdeněk Sedláček, Jankov 131, 257 03, tel: 604 151 452, zdenek.sedlacek@seznam.cz strana 2 

 

 

 

Společenství obcí Čertovo břemeno v roce 2006 

 Opět uběhl rok v životě našeho svazku obcí Společenství obcí Čertovo břemeno. Dovolte nám 

seznámit Vás s tím, co se v roce 2006 na území jedenácti obcí (Borotín, Červený Újezd, Heřmaničky, 

Ješetice, Jistebnice, Mezno, Nadějkov, Radkov, Sedlec-Prčice, Smilkov a Střezimíř) událo.  

Vedení svazku obcí v roce 2006  

Na schůzi Společenství konané dne 27. listopadu 2006 v Červeném Újezdě byly provedeny 

volby do činných orgánů svazku obcí. Hlasováním byl předsedou svazku obcí na další dva roky opět 

zvolen Ing. Antonín Brož. RNDr. Marie Kovalová byla zvolena místopředsedou svazku obcí. Členy 

kontrolní komise byli zvoleni - Ing. Zdeněk Černý (předseda kontrolní komise), Miroslav Marek a 

Mgr. Vladimír Mašek. Účetní mikroregionu byla do konce roku 2006 Michaela Pražmová. Od ledna 

2007 se účetní stala Jana Čermáková, zaměstnankyně úřadu městyse Borotín.  

Rozpočet svazku obcí v roce 2006 

 V roce 2006 se nám podařilo získat dotační částku ve výši 2.517.000,- Kč.  

Tabulka: Přehled získaných dotačních prostředků v letech 1999 - 2006. 

Rok  dotační 

prostředky 

Počet 

realizovaných 

projektů 

1999 300.000 1 

2000 839.000 2 

2001 2.100.000 3 

2002 2.758.000 7 

2003 2.581.000 14 

2004 1.840.000 7 

2005 1.585.000 4 

2006 2.517.000 9 

CELKEM 14.520.000 47 

 

Projekt „Zelené stezky pro děti“ – POV 2006 se zaměřením na děti a mladistvé 

 Nejvíce akcí bylo realizováno v rámci Programu obnovy venkova 2006 se zaměřením na 

děti a mladistvé, ve kterém byl podpořen projekt „Zelené stezky pro děti“. Celkový rozpočet 

projektu pro všechny obce mikroregionu byl 1.180.000,- Kč.  
 

 

Obec 
Spoluúčast 

(30%) 

Dotace (70%) 

Předmět díla + parametry 

Celkem  

(100 %) 

Borotín  13.673 28.000,-                                                      Sportoviště  41.673 

Červený Újezd 30.000 70.000,-         Dětské hřiště + posezení s přístřeškem 

+ dofinancování rozcestníku  

100.000 

Ješetice  18.000 42.000,-                                      Herní prvky pro děti 60.000 

Jistebnice  22.500 52.500,-                                                       Inf. panely 

Rozcestníky 

70.000 

5.000 

Mezno  21.000 49.000,-                                       Herní prvky pro děti 70.000 



Společenství obcí Čertovo břemeno, svazek obcí 

Mgr. Zdeněk Sedláček, Jankov 131, 257 03, tel: 604 151 452, zdenek.sedlacek@seznam.cz strana 3 

 

Sedlec-Prčice 159.000 371.000  

 Oprava zvoničky na Františku za 20.000,-Kč. 

 Podpora Informačního centra města Sedlec-Prčice 

– zajištění provozních nákladů infocentra za 40.000,- 

Kč. 

 Dovybavení a opravy na Vítkově náměstí v Prčici 

za 30.000,- Kč  

 Akce v areálu Základní a mateřské školy Sedlec-

Prčice byly v celkové hodnotě 280.000,- Kč. 

Jednalo se o začátek výstavby venkovní výukového 

altánu vhodného i pro společenské události (50.000,- 

Kč), opravu oplocení a vrat u mateřské školky 

(49.235,- Kč), opravu překážkové dráhy (43.500,- 

Kč), doplnění dvou stolů na stolní tenis (53.148,- 

Kč), 4 ks stojanů no kola (11.061,- Kč), 4 ks 

houpaček (44.024,- Kč) a 9 ks laviček (29.032,- Kč).  

 Dovybavení a opravy areálu veřejného 

prostranství “Za starkou“ za 50.000,-Kč. Zde se 

prováděla údržba volejbalového hřiště, úklid a údržba 

zeleně v hodnotě 7.676,- Kč, dále instalace posezení 

pro 15 lidí za 33.891,- Kč a oprava herních prvků za 

8.433,- Kč.  

 Oprava dětských hřišť a sportovišť za 110.000,- 

Kč. Do opravy hřiště v Přestavlkách bylo 

investováno 10.000,- Kč, do oprav záchytných sítí a 

sloupků v Sušeticích 14.500,- Kč, do oprav povrchu 

hřiště a montáže branek v Divišovicích 30.600,- Kč a 

konečně do instalace záchytných sítí v Prčici celkem 

54.900,- Kč.  

530.000 

Smilkov  

 

 

 

25.200 

Kouty – zřícenina hradu, vyčištění, posezení, panel a 

rozcestník 

2 herní prvky na dětské hřiště 

Úprav veřejného prostranství u ČOV 

58.800,- 

 

 

 

 

84.000 

Koordinace  62.700 146.300,- 209.000 

Hra GRČB 3.600 8.400,-               Tisk herního záznamníku, odměny pro 

účastníky, příprava výstavy 
12.000 

Rozpočet 355.673 826.000 1.181.673 

 

Projekt „Kdo si hraje nezlobí“ – POV 2006 se zaměřením na děti a mladistvé 

Projekt byl získán městysem Borotín za Společenství obcí Čertovo břemeno. Pomocí metod 

komunitního plánování a na principech partnerství byly řešeny konkrétní aktivity v obcích se základní 

či mateřskou školou – obec Borotín, Jistebnice a Nadějkov. Rozpočet: celkem = 980.000,- Kč, dotace 

= 686.000,- Kč (70 %), podíl obcí = 294.000,- Kč.  

 

 

 



Společenství obcí Čertovo břemeno, svazek obcí 

Mgr. Zdeněk Sedláček, Jankov 131, 257 03, tel: 604 151 452, zdenek.sedlacek@seznam.cz strana 4 

 

Obec 
Spoluúčast 

(30%) 

Dotace (70%) 

Předmět díla + parametry 

Celkem  

(100 %) 

Borotín  157.500 
367.500,-  

 Úprava a vybavení školního areálu  
525.000,- 

Jistebnice  103.500 
241.500,- 

 Vybavení posilovny v celkové hodnotě 100.000,- Kč. 

 Propagační materiály v celkové hodnotě 16.000,- Kč. 

 Dovybavení a úprava dětských hřišť a sportovišť v celkové 

hodnotě 229.000,- Kč. 

345.000,- 

Nadějkov 15.000 
35.000,- 

 Stůl na stolní tenis v hodnotě 15.767,50 Kč  

 Závěsný systém do informačního centra v hodnotě 10.839,- 

Kč 

 Informační panely (7 ks) pro rodinnou naučnou stezku v 

hodnotě 6.900,- Kč  

 Odpadkové koše v hodnotě 16.493,50 Kč 

50.000,- 

Koordinace  18.000 42.000 60.000,- 

Rozpočet 294.000 686.000 980.000,- 

 

POV 2006 Středočeského kraje - Společenství obcí Čertovo břemeno 

Dotační titul 7 – Integrované projekty venkovských mikroregionů 

 Projekt: GREENWAYS Čertovo břemeno – cesta rozvoje venkovského mikroregionu 

Rozpočet: celkem – 840.000,50 Kč, dotace – 500.000,- Kč, podíl obcí – 340.000,50 Kč. 

 
Obec Spoluúčast 

(40%) 

Dotace (60%) 

Předmět díla + parametry 

Celkem  

(100 %) 

Borotín  8.000 

10.000 

12.000,-                                  opravy sakrálních staveb  

15.000 

20.000 

25.000 

Jistebnice  20.000 Arch. studie na využití tzv. zámečku v Jistebnici 

Hůrka – oprava střechy kapličky  

30.000,- 

20.000 

30.000 

Mezno  68.000 97.000                Mezno – Hvížďalka (0,3 m) = GRČB 

Oprava hřbitovní kaple v Mezně 

Úprava návsi v Mitrovicích 

50.000 

35.000 

80.000 

Nadějkov 28.800,50 43.200,-                                           Cyklotrasy – GRČB 

stojany na kola (2 ks) + lavičky (6 ks) 

50.000 

22.000,50 

Radkov 66.000 94.000,-                               Oprava cyklotrasy – GRPV 

Kaple v Radkově 

120.000 

40.000 

Sedlec-Prčice 40.000 60.000,-           Malkovice – Porostlý (1,2 km) – GRPV 100.000 

Střezimíř  36.000 104.000,-                      Kaple sv. Vojtěcha ve Střezimíři 140.000 

Doznač 43.200 64.800,-    Dopravní značení – bezpečná cesta do školy  108.000 

Rozpočet 340.000,50 500.000 840.000,50 

 



Společenství obcí Čertovo břemeno, svazek obcí 

Mgr. Zdeněk Sedláček, Jankov 131, 257 03, tel: 604 151 452, zdenek.sedlacek@seznam.cz strana 5 

 

Pečovatel-poradce mikroregionu 

 V rámci několika podpořených projektů bylo možné financovat pečovatele-poradce 

mikroregionu (320.000,- Kč), účetní svazku obcí (28.000,- Kč) a každoroční příspěvek na Hry bez 

hranic (7.000,- Kč).  

 

Tabulka: Financování pečovatele-poradce v rámci několika projektů 

 

Projekt 

Spoluúčast 

(30%) 

Dotace  

(70%) 

Celkem  

(100 %) 

Pečovatel-poradce mikroregionu (POV Jistebnice) 26.000 60.000 86.000 

Kdo si hraje nezlobí (obec Borotín – POV pro děti) 18.000 42.000 60.000 

Zelené stezky pro děti (Společenství – POV pro děti) 62.700 146.300 209.000 

Rozpočet 106.700 248.300 355.000 

 

Rozpočet projektu - Zkvalitňování turistické infrastruktury na Greenways 

Čertovo břemeno 

Projekt „Zkvalitňování turistické infrastruktury na GREENWAYS Čertovo 

břemeno“ byl podpořen již v roce 2005 z Nadace Partnerství ve výši 95.000,- Kč, 

spoluúčast (30 %) = 41.045,50 Kč, celkem = 136.045,50 Kč. Menší část aktivit 

projektu proběhla v roce 2005 (v závorce je uveden rok 2005) a větší část v roce 

2006. Nejvýznamnější akcí projektu bylo přeznačení a přeložení cyklotrasy 

Greenways Praha-Vídeň v úseku Jesenice – Sedlec-Prčice – Borotín – Radkov. Celkem přeznačení 

v celém úseku stálo 85.188,50 Kč a bylo realizováno firmou Služby Sedlec-Prčice s.r.o. 

 

Položky rozpočtu Celkové náklady 

(100 %) 

Nadace Partnerství 

(70 %) 

Podíl obcí 

(30 %) 

Turistická a dopravní infrastruktura 

Střezimíř – realizace v roce 2006 27.143,- Kč 19.000, Dětské 

hřiště+panel+posezení 
8.143,- (2005) 

Červený Újezd 10.714,- Kč (2005) 7.500, Koše a lavičky 3.214,- (2005) 

2-3 lavičky ve Smilkově  8.000,-  5.369  2.631 

Přeznačení trasy Greenways Praha - Vídeň 

Projekt značení – o.s. Oživení  5.000,- (2005) 3.500 1.500 

Přeznačení GRPV – Služby Sedlec 85.188,50 59.631 25.557,50 

Celkem 136.045,50 95.000,-  41.045,50  

 

 

Projekt: Zelené stezky (greenways) Čertovo břemeno - destinační management Stř. kraje 

V rámci dotačního řízení Středočeského kraje v oblasti cestovního ruchu pro rok 2005 

z rozpočtu kap. 08, akce Destinační management byl předložen a podpořen náš projekt Zelené stezky 

(greenways) Čertovo břemeno = dotace 50.000,- Kč. Dotace byla získána již v roce 2005, ale 

realizace proběhla v roce 2006 (viz tabulka níže). V roce 2006 jsme bohužel od obcí nevybrali 

částku 26.637,20 Kč. Částka bude vybrána v roce 2007.  



Společenství obcí Čertovo břemeno, svazek obcí 

Mgr. Zdeněk Sedláček, Jankov 131, 257 03, tel: 604 151 452, zdenek.sedlacek@seznam.cz strana 6 

 

Aktivita 
Spoluúčast 

(41,3 %) 

Dotace 

(58,7 %) 

Celkem 

(100 %) 

Web-stránky = www.certovo-bremeno.cz – fa EPAX   30.523,50 

web-hosting na rok 2006 + doména    3.701 

Tisk cykloletáku – Zelené stezky Čertovo břemeno    32.000 

Mezisoučet  26.637,20 39.587,30 66.224,50 

doplnění informačního systému nebo doplnění drobného mobiliáře pro rozvoj cestovního ruchu 

Červený Újezd – informační rozcestník - 7.711,20 Kč  

Červený Újezd – posezení na návsi - 11.310,- Kč 

8.608,50 10.412,70 19.021,20 

   

Rozpočet 35.245,70 50.000 85.245,70 

Cílem projektu bylo zkvalitnění propagace a rozšíření nabídky komplexního turistického 

produktu "Zelené stezky (greenways) Čertovo břemeno". Zelené stezky (greenways) Čertovo 

břemeno jsou dnes složeny z cykloturistických tras, pěších turistických tras, zimních běžeckých 

stop, naučné stezky Nadějkovsko a procházkami za kapličkami Českého Meránu. Tato 

rozmanitost nabídky využití volného času společně s technickou péčí o zelené stezky a kvalitní 

propagací přináší ovoce v podobě zejména spokojených návštěvníků a zájmu podnikatelů o 

vzájemnou spolupráci.  

Konkrétní náplní projektu bylo vydání aktualizovaného propagačního materiálu 

obsahujícího všechny výše uvedené aktivity (viz přiložený leták Zelené stezky (greenways) 

Čertovo břemeno), zřízení webových stránek www.certovo-bremeno.cz, rozvoj spolupráce s 

jednotlivými podnikateli v cestovním ruchu, cílená propagace projektu, doplnění drobného 

mobiliáře pro rozvoj cestovního ruchu v Červeném Újezdě (posezení na návsi a rozcestník na 

křižovatce s Greenways Praha-Vídeň).  

 

Projekt „Zelené stezky (greenways) Čertovo břemeno“ – Fond sportu Středočeského kraje  

Cílem projektu „Zelené stezky (greenways) Čertovo břemeno“ bylo zkvalitňování 

turistického vybavení na Greenways Čertovo břemeno pro zvyšující se počet návštěvníků 

mikroregionu. Dotační částku 100.000,- Kč jsme organizačně-technickým nedopatřením 

krajského úřadu dostali až v roce 2007.  

Konkrétní jsme realizovali následující aktivity projektu: 

Položky rozpočtu Celkové 

náklady 

Spoluúčasti (20 %) Středočeský 

kraj (80 %) 

Úprava odstavných parkovišť 15.000 3.000,-  

Parkoviště v Libenicích - Borotín 

12.000,- 

Údržba stávajících stezek (opravy 

povrchů stezek, sekání trávy a 

náletů, odvodnění, apod.) 

20.000 4.000,- Sedlec-Prčice – úpravy 

v okolí osady Myslkov 

16.000,-  

Zimní údržba tras a parkovišť 

(Borotín, Jistebnice a Nadějkov) 

58.000 

19.348 

19.326 

19.326 

11.600,- = spoluúčast celkem 

Borotín = 3.880,- 

Jistebnice = 3.860,- 

Nadějkov = 3.860,- 

46.400,- 

15.468 

15.466 

15.466 

Propagace – tisk a grafika 

propagačních materiálů 

20.000 4.000,- změna grafiky lyžoletáků  16.000,-  

http://www.certovo-bremeno.cz/


Společenství obcí Čertovo břemeno, svazek obcí 

Mgr. Zdeněk Sedláček, Jankov 131, 257 03, tel: 604 151 452, zdenek.sedlacek@seznam.cz strana 7 

 

Informační panely 

 

12.000 2.400,-  

Zabudování informačních panelů 

zimních lyžařských tras – celkem 8 ks  

9.600,-  

Celkem 125.000,- Kč 25.000,- Kč 100.000,- Kč 

 

V rámci systému zimních běžeckých tras nyní 

existují kvalitně značené a pravidelně udržované stopy 

v délce cca 85 km, které jsou značeny oranžovými 

směrovými tabulkami. Běžecké stopy jsou od 

loňského roku protaženy až do Myslkova pro 

návštěvníky ze Sedlčanska, do Červeného Újezda pro 

návštěvníky z Voticka, do Chyšek pro návštěvníky 

z Milevska, do Sudoměřic, kde je vlaková zastávka, a 

do Tábora. Na všech výchozích místech jsou osazeny 

informační panely. Fungují udržovaná odstavná 

parkoviště u Libenic (centrální) a u Cunkova (naproti 

Hospodě u Bizona). Parkování je rovněž možné ve 

všech větších obcích mikroregionu. Některá výchozí 

místa jsou dostupná vlakovými spoji (Balkova Lhota, Sudoměřice u Tábora, Červený Újezd a 

Střezimíř). V letošní ne příliš vydařené sezoně by bývala byla jejich údržba zkvalitněna 

zakoupenou rolbou podnikatelů z Jistebnicka a sněžným skútrem značky BURAN zakoupeným 

Městysem Borotín.  

Velikým přínosem projektu je, že se nám podařilo oslovit místní podnikatele v oblasti 

cestovního ruchu, kteří na základě partnerských smluv budou každoročně připívat finanční 

prostředky na další zkvalitňování zelených stezek, na vydávání propagačních materiálů a 

aktualizaci webových stran.  

 

Projektu - GREENWAYS Čertovo břemeno mají zelenou – Nadace Partnerství  

Projekt „GREENWAYS Čertovo břemeno mají zelenou“ byl podpořen v roce 2006 

z Nadace Partnerství ve výši 50.000,- Kč, spoluúčast (31,7 %) = 22.120,30 Kč, celkem = 72.120,30 

Kč.  

Položky rozpočtu Celkové 

náklady 

Nadace 

Partnerství 

Podíl obcí 

výměna aktuálních map do informačních panelů  

 Borotín – 6 ks 

 Červený Újezd 

 Heřmaničky 

 Ješetice  

 Mezno  

 Nadějkov 

 Radkov 

 Smilkov 

 Střezimíř – 2ks  

 Sedlec-Prčice – 4 ks 

21.500,10 

 

 

 

 

doplnění odpočinkových míst  

 Malkovice (Sedlec-Prčice) – posezení  

 Kvasejovice (Sedlec-Prčice) – panel  

 Přístřešek Pod Busíny (Nadějkov) 
 

25.500,- 

 8.000,- 

 2.500,- 

 15.000,- 

 

  



Společenství obcí Čertovo břemeno, svazek obcí 

Mgr. Zdeněk Sedláček, Jankov 131, 257 03, tel: 604 151 452, zdenek.sedlacek@seznam.cz strana 8 

 

označení hlavních turistických cílů – 3 ks 

 židovský hřbitov u Zvěstonína  

 křížová cesta v Jistebnice  

 židovský hřbitov u Prčice  

12.120,20 

 

  

výsadba zeleně – výsadba aleje z Jistebnice do Tisové, 

cca 1 km, lípa malolistá – 20 ks 

8.000   

organizace dopravní olympiády pro děti v Borotíně  5.000    

Celkem 72.120,30 Kč 50.000,- Kč 22.120,30 Kč 

Pozn.: od Nadace jsme v roce 2006 dostali 40.000,- Kč. Zbytek grantu ve výši 10.000,- Kč dostaneme 

v roce 2007. 

Realizace konkrétních cílů projektu a jednotlivých aktivit: 

 Zkvalitňování drobného turistického mobiliáře na změněné trase vedení Greenways Praha-Vídeň  

 Byla provedena výměna aktuálních map do informačních panelů (viz níže v tabulce) – celkem 

19 ks 

 přemístění informačního panelu na náměstí v Prčici před velmi navštěvovanou předzahrádku 

Hospody U škrpálu  

 Doplnění turistického vybavení a výsadba zeleně na Greenways Čertovo břemeno  

 doplnění odpočívadla v osadě Malkovice (město Sedlec-Prčice) 

 doplnění infopanelu v osadě Kvasejovice (město Sedlec-Prčice) 

 označení hlavních turistických cílů (židovský hřbitov u Zvěstonína a Prčice, křížová cesta 

v Jistebnice) – 3 ks  

 výsadba zeleně – výsadba aleje z Jistebnice do Tisové, 

lípa malolistá – 20 ks 

 Propagace myšlenky greenways  

 organizace dopravní olympiády pro děti v Borotíně dne 

12.5.2006 – 1 akce. Olympiády se zúčastnili všichni 

žáci ZŠ Borotín ve spolupráci s DDM v Táboře a Policií 

ČR. 

 Do všech aktivit ohledne Greenways Čertovo břemeno 

jsou dlouhodobě zapojeny následující místní organizace 

– obecně prospěšná společnost ČESKÝ MERÁN (Sedlec-Prčice, člen o.s. Greenways 

Praha – Vídeň), Spolek přátel sportu všeho druhu (Jistebnice) – občanské sdružení, které je 

velice aktivní zejména v oblasti cykloturistiky a Občanské sdružení Zachovalý kraj a Fikar 

– divadelní a osvětový spolek (Nadějkov).  

 

Program LEADER+ a spolupráce s MAS Krajina srdce 

Na schůzi Společenství obcí Čertovo břemeno konané dne 12. září 2006 v Borotíně představila 

Monika Břendová činnost Místní akční skupiny Krajina srdce (dále jen MAS), která se v letech 2004 a 

2005 úspěšně zapojila do národního programu LEADER ČR. V současné době MAS připravuje 

podklady pro nové plánovací období Evropské Unie (2007 – 2013), kde se v rámci nového Evropského 

zemědělského fondu pro rozvoj venkova bude rozdělovat přibližně desetkrát více peněz, než tomu bylo 

do současnosti. MAS Krajina srdce má zájem o rozšíření svého území o obce našeho Společenství.  

 Bylo domluveno, že na jednáních jednotlivých zastupitelstvech obcí bude projednána 

otázka vstupu do MAS. V případě souhlasu je nutné připravit aktuální katalog projektů 



Společenství obcí Čertovo břemeno, svazek obcí 

Mgr. Zdeněk Sedláček, Jankov 131, 257 03, tel: 604 151 452, zdenek.sedlacek@seznam.cz strana 9 

 

jednotlivých obcí pro vytvoření strategie MAS, který bude složen z nejen z projektů obecních, 

ale i projektů podnikatelů a neziskových (občanských) organizací.  

 

Pasportizace dopravního značení  

 Pasportizaci dopravního značení pro obce našeho mikroregionu provádí firma Doznač s.r.o. 

Když se rozhodneme pro následnou realizaci s firmou DOZNAČ, bude cena za paspart snížena o 1/3. 

Jestliže se pro realizaci rozhodnou i obce Jistebnice, Smilkov a Radkov a město Sedlec-Prčice 

(pasparty mají již hotové), tak lze očekávat množstevní slevy. 

Obce, které chtějí provést pasport dopravního značení od firmy DOZNAČ 

Název obce či 

města 

Počet 

obyvatel  

k 1.1. 2004 

Cena včetně 

DPH 

Borotín 509 6651 

Červený Újezd 303 3959 

Heřmaničky 672 8781 

Ješetice 130 1698 

Mezno 355 4638 

Nadějkov 753 9839 

Střezimíř 320 4180 

Celkem 3042 39746 

 

Zdeněk Sedláček, pečovatel-poradce Společenství obcí Čertovo břemeno  


